



SARL RHORCA

02/08/2017

PRODUITS AROMATIQUES

Parc d'activités du Pilon Lot n°8

06460 SAINT VALLIER DE THIEY

Tel : 0492603650 Fax : 0956809944

Site : www.rhorca.com Mail : rhorca@wanadoo.fr

Fiche Technique

COLORANT JAUNE OEUF E102 E124

Fournisseur SARL RHORCA

Reference : COLORANT JAUNE OEUF E102 E124

DONNEES REGLEMENTAIRES

<i>Origine de fabrication :</i>	Inde
<i>Ionisation :</i>	Ingrédients et produit non ionisés
<i>Statut OGM :</i>	Organismes génétiquement modifiés : matières premières non issues d'O.G.M. En conséquence, le produit n'est pas étiquetable selon les Regl. (CE) N°50/2000,1829-1830/2003.
<i>Allergènes alimentaires :</i>	Pas de présences d'allergènes majeurs selon la directive européenne 2007/68/CE modifiant les directives européennes 2000/13/CE, 2003/89/CE Annexe III Bis & 2005/26/CE
<i>Legislation :</i>	Produit conforme au règlement (UE) 231/2012 de la commission du 9 Mars 2012. Produit réglementé. Etiquetage obligatoire. Le colorant E 124 présente des restrictions, se conformer au règlement UE 1333/2008
<i>Composition :</i>	52,7% Colorant Jaune Tartrazine E102, 39,92% Sulfate de sodium anhydre E514, 7,38% Colorant Rouge Ponceau 4R E124 "Peut avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention chez les enfants",
<i>ETIQUETAGE :</i>	"Peut avoir des effets indésirables sur l'activité et l'attention chez les enfants", selon le règlement (CE) N°1333/2008 du parlement et du conseil du 16 décembre 2008 sur les additifs alimentaires.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

<i>Dosage :</i>	50 mg/kg maximum
<i>Couleur :</i>	Jaune Orangé
<i>Aspect :</i>	Poudre
<i>Application :</i>	Principalement dans les industries alimentaires
<i>Solubilité :</i>	Hydrosoluble

CONDITIONNEMENT - STOCKAGE

<i>Stockage :</i>	3 ans dans son emballage d'origine à l'abri de l'air et de la lumière, hermétiquement fermé.
<i>Conditionnement :</i>	Pot 100g, 500g, sachet 1 kilo

DIVERS

<i>Date de révision :</i>	06/06/2017
<i>Usage :</i>	Pour denrées alimentaires, utilisation limitée. Réservé aux professionnels, non destiné à la vente au détail. Interdit en glace et boulangerie fine

LEGISLATION :

FEMA : Non listé
EINECS : Non listé